
 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Δημοκρατίας αριθ. 3 
 Τ.Κ. 691 00 – ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
Αρμόδιος : Αρχιφύλακας ΠΑΝΤΕΛΗΣ Μιχαήλ 
 : 2531083243, P.O.L.: 5310140  
Ε-mail: adrodopis@astynomia.gr  
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 2501/1/207-ξγ΄ 
 

 

ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΗΗ   
ΘΕΜΑ: * ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ *. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 16,34, 52 §2, 104 και 109 του Ν. 2696/99 *Κύρωση 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας*, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 4530/2018 και ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 52 του Ν. 2696/99 *Κύρωση Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας*, όπως αντικαταστάθηκε με άρθρο 52 του Ν. 4313/2014. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 29Α του Ν. 1558/1985 *Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα*, όπως ισχύει. 
4. Το άρθρο 420 του Π.Κ.  
5. Το υπ’ αριθ. 337137/4404 από 03-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Ροδόπης μετά  της συνημμένης σ’ αυτήν μελέτης Εργοταξιακής Σήμανσης. 
6. Η  από 02-11-2023 μελέτης Εργοταξιακής Σήμανσης – έγγραφο της Εταιρίας ΑΒΑΞ Α.Ε. 
7. Υπ’αριθ. 2501/1/207-γ΄από 06-11-2023 Απόφασή μας (ΑΔΑ: 683Υ46ΜΤΛΒ-ΗΡΟ). 
8. Η υπ’ αριθ. 4590/23/2559354 από 20-12-2023 αναφορά του Τ.Τ. Κομοτηνής και αποσκοπώντας 

στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων, στο τμήμα της Επαρχιακής 
Οδού Ηφαίστου – Μίσχου κατά την διάρκεια εκτέλεσης εργασιών επέκτασης δικτύου διανομής 
φυσικού αερίου καθώς και κατασκευή παροχών στην επαρχιακή οδό Κομοτηνής – Ασωμάτων.     

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο  

1. Την παράταση ισχύος ης ανωτέρω (7) σχετικής απόφασης μέχρι και την Πέμπτη 21-12-2023, 
προκειμένου να ολοκληρωθούν οι σχετικές εργασίες.  

Άρθρο 2ο  

1. Οι διατάξεις του άρθρου 1 της απόφασης αυτής, ισχύουν την Πέμπτη 21-12-2023 για το 
προαναφερόμενο τμήμα της Επαρχιακής Οδού Ήφαιστου – Μίσχου, σύμφωνα με το άρθρο 109 
του Ν. 2696/1999, «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα με το Ν. 3542/2007 και εφαρμόζονται από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σε κατάλληλα σημεία των προαναφερόμενων οδών με μέριμνα και ευθύνη της 
εταιρείας ΑΒΑΞ Α.Ε., η οποία υποχρεούται για τον τακτικό έλεγχο και συντήρηση της 
προσωρινής σήμανσης.  

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σύμφωνα με το άρθρο 109 του Ν. 2696/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4530/2018.  

ΑΔΑ: Ρ4Κ146ΜΤΛΒ-54Ν



 

2

3. Η εκτέλεση και εφαρμογή της παρούσας απόφασης, ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας 
Κομοτηνής.   

4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης διώκονται και τιμωρούνται κατά τις διατάξεις των 
άρθρων 3, 4, 16 και 104 του Ν. 2696/1999 *Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας* όπως 
τροποποιήθηκε ισχύει σήμερα. με το Ν. 4530/2018.  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.  ΓΕ.Π.Α.Δ.Α.Μ.Θ. 
2.  κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 
3.  ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
4.  ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
5.  κ. ΔΗΜ. ΚΑΤΗΓΟΡΟ ΡΟΔΟΠΗΣ 
6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. 
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ 
8. ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
9. ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 
10. Δ.Α. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
11. Δ.Α.ΞΑΝΘΗΣ 
12.  29η ΤΑΞ.ΠΖ. 
13.  21η ΤΘΤ 
14.  ΑΒΑΞ Α.Ε.  
15. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
16. Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΜΑΣ  
17. R/T ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΑΣ 
18. κ.κ..ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΑΣ 
19. κ. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗ Δ/ΝΣΗΣ ΜΑΣ 
20. ΦΑΚΕΛΟ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

 

 

 

Κομοτηνή,  20-12-2023 

Ο Διευθυντής 

ΣΕΒΔΥΝΙΔΗΣ Μιχαήλ 
Ταξίαρχος 

 

ΑΔΑ: Ρ4Κ146ΜΤΛΒ-54Ν


		2023-12-20T16:18:48+0200
	Athens




